
ЗАТВЕРДЖУЮ 

 Голова Вченої ради  

 Харківського національного  

економічного університету імені Семена Кузнеця 

 Володимир ПОНОМАРЕНКО 

  

УХВАЛА 

Вченої ради Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця з питання «Про організацію проведення попередньої 

експертизи, захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії та 

формування і видачу дипломів доктора філософії» 

від 23.03.2023 протокол №3 

 

Заслухавши інформацію першого проректора Отенко В.І., Вчена рада 

університету ухвалила: 

 

1. Призначити БЛИЗНЮК Тетяну Павлівну, професора кафедри 

менеджменту та бізнесу та ДОВГОПОЛУ Юлію Сергіївну, старшого 

інспектора відділу аспірантури і докторантури відповідальними за 

забезпечення діяльності разових спеціалізованих вчених рад Університету, 

що утворюються вченою радою Університету з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертацій осіб, які здобувають 

ступінь доктора філософії, з метою присудження їм зазначеного ступеня. 

2. Зобов’язати БЛИЗНЮК Тетяну Павлівну, ДОВГОПОЛУ Юлію 

Сергіївну у межах виконання функцій забезпечення діяльності 

спеціалізованих вчених рад Університету здійснювати: 

перевірку і зберігання документів, що подаються здобувачами підчас 

організації попередньої експертизи та захисту дисертації у разових 

спеціалізованих вчених радах (далі РСВР) Університету, на відповідність 

вимогам чинного законодавства України; 

надавання консультацій щодо процедур і вимог до проходження 

попередньої експертизи та захисту дисертації у РСВР Університету; 

вистежування наказів і повідомлень Міністерства освіти і науки 

України, що стосуються попередньої експертизи та захисту дисертації у 

РСВР Університету; 

листування з Міністерством освіти і науки України з питань 

попередньої експертизи та захисту дисертації у РСВР Університету; 



подання повідомлень про утворення РСВР, повідомлень про час і місце 

проведення захистів та іншої необхідної інформації до інформаційної 

системи Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти – 

NAQA.svr; 

листування з Національним агентством із забезпечення якості вищої 

освіти України з питань захисту дисертації у РСВР Університету; 

документальний та організаційний супровід проведення засідань РСВР 

Університету. 

5. Призначити ДОВГОПОЛУ Юлію Сергіївну, старшого інспектора 

відділу аспірантури і докторантури відповідальною особою за замовлення, 

заповнення, видачу та облік дипломів доктора філософії й додатків до них 

європейського зразка у Харківському національному економічному 

університеті імені Семена Кузнеця 

 
 


